平成 19 年 9 月 25 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社の株式会社名鉄グランドホテルを解散する

ことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1  解散の理由

株式会社名鉄グランドホテルは、平成 19 年 10 月 1 日にその事業の全部を連結子会社のセントレ

アホテル株式会社へ譲渡し、同日にセントレアホテル株式会社が社名を株式会社名鉄グランドホテ

ルへ変更するとともに本社を名古屋市へ移転します（平成 19 年 5 月 21 日公表）。

本件事業譲渡による営業移管に目処がついたことから、同社を解散することといたしました。

2 解散する会社の概要

商号      株式会社名鉄グランドホテル

本店所在地   名古屋市中村区名駅一丁目 2番 4号

   代表者     取締役社長 西川 富夫

   主な事業内容  ホテル業

   設立年月    昭和 41 年 2 月

   資本金     200 百万円

   株主構成    名古屋鉄道株式会社 100％

決算月     2 月

3 日程

平成 19 年 9 月 30 日   臨時株主総会 解散決議

   平成 19 年 10 月 1 日   事業譲渡日

   平成 19 年 12 月末    清算結了（予定）

4 当社の業績に与える影響

本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 19 年 5 月 14 日公表の平成 20 年 3 月期の中

間・通期業績予想（個別・連結）に織り込み済みであります。

以 上